



OFICJALNY PORTAL  
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 19.09.2024

# Poniedziałek 23 września - Europejski Dzień Bez Samochodu

Europejski Dzień Bez Samochodu



**W poniedziałek, 23 września br., każdy pasażer, który zechce skorzystać z transportu autobusami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Brzesku, będzie mógł to uczynić nie ponosząc żadnych opłat. Zachęcamy każdego zmotoryzowanego, aby w tym dniu, jeśli zamierza poruszać się na niewielkim obszarze, pozostawił swój pojazd w garażu i skorzystał z tej atrakcyjnej oferty MPK.**

Europejski Dzień Bez Samochodu to stały, kulminacyjny punkt organizowanego corocznie na całym kontynencie Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Obchodzony jest zawsze 22 września, ale ponieważ w tym roku jest to niedziela, zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Brzesku postanowił, że swoją, cykliczną już akcją przełoży na poniedziałek 23 września. Inicjatywę poparł burmistrz Tomasz Latocha.

- To zrozumiałe, że w niedziele zainteresowanie usługami transportu zbiorowego jest zdecydowanie niższe, niż w pozostałe dni tygodnia, dlatego nasza akcja odbędzie się w poniedziałek. Spełnione zostaną wszystkie cele naszej akcji. Z bezpłatnych usług świadczonych MPK skorzysta więcej mieszkańców, zrealizowany zostanie też aspekt edukacyjny. Nie ukrywam, że jest to przy okazji promocja naszej spółki miejskiej. Najważniejsze jednak, żeby przesłanie tej akcji dotarło do jak najliczniejszej grupy odbiorców - wyjaśnia burmistrz.

Dzień Bez Samochodu to znakomita okazja, aby uświadomić mieszkańcom, jak ważne jest racjonalne korzystanie ze środków komunikacji indywidualnej. Ograniczenie liczby pojazdów, które każdego dnia przemieszczają się po naszym mieście, może przynieść wymierne efekty - między innymi zredukowanie emisji szkodliwych spalin i hałasu. Być może ten jeden dzień w roku sprawi, że część mieszkańców, którzy skorzystają z oferty MPK, zechce na stałe przesiąść się na środki transportu zbiorowego. Przecież jedną z korzyści może być też wynikająca z tej zmiany oszczędność na paliwie.

---

Źródło:

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87619,poniedzialek-23-wrzesnia-europejski-dzien-bez-samochoodu>

Data wydruku: 2024-09-27 05:44:34